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TË DHËNAT 

PERSONALE 
 

Emri / Mbiemri   Bajram Fejzullahu 

Adresa   Rr “Aqif Tetova” nr 60 GJILAN 

Telefoni  045 321 903 

   

E-mail  bajram_ fejzullahu @hotmail.com 

 

Shtetësia  Republika e Kosovës 

 

Data lindjes  28.03.1960 
 

EKSPERIENCAT E 

PUNES 
  

• Date 1984-2015  • 1984-1985  (1 vit), Gjimnazi “Zenel Hajdini” Gjilan 

• 1985-1990  (5 vite) Kombinati i Duhanit Gjilan 

• 1990-1998  (8 vite) Ndërmarrës privat 

• 1998-2001  (3vite) Idustria e Duhanit Gjilan   

• 2001-2009  (8 vite) Banka për Biznes 

• 2009-2017- Agjencioni Kosovar i Privatizimit, Zyra Rajonale 

Gjilan 

 

 

 

 

EKSPERIENCA NË  

INSTITUCIONE  

  ARSIMORE 
  • Universiteti  ” Kadri Zeka “  - Aktualisht 

• 2015-2019 - Kolegji AAB  

• 2014 -  2016 -  Universiteti Publik i Gjilanit ”Kadri Zeka” Gjilan   

• 2013-2015 Kolegji Universiter ”Vizioni për Arsim” Ferizaj 

• 2011-2012 Universiteti Publik i Prizrenit ”Ukshin Hoti” Prizren 

• 2007-2011 Kolegji Universitar ”Gjilani” Gjilan 
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  • Menaxhment 

• Menaxhment bankar 

• Menaxhimi strategjik 

LIGJERUES I LËNDËVE 
  • Bazat e Marketingut 

• Marketingu Industrial 

• Kërkim Marketingu 

• Marketingu Bankar 

• Marketingu i Shërbimeve 

• Sjelljet Konsumatore 

• Modelet e Marketingut 

• Marketingu Ndërkombëtar 

• Promocioni 

 
   

   

   

 

SHKOLLIMI 
 

   

  I. UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANËS  UET 

• Fusha- Menaxhment 

• Grada Shkencore- Doktor Shkence Dt. 02.10.2017 

• Tema e disertacionit : Procesi i privatizimit në Republikën e 

Kosovës, modelet, zbatimi dhe ndikimii tij në zhvillimin 

ekonomik 

• Nostrifikuar nga MASHT Kosovë 

 

II. APOLLOS UNIVERSITY USA 

Business Administration 

• Fusha ; Administrim Biznesi 

• Grada shkencore : Doktor i Administrimit të Biznesit, 

20.04.2014 

• Tema e disertacionit : “ Privatizatin Process of Socially Owned 

Enterprices in Republic of Kosovo as a Step Toward to Modern 

Europe” 

• Nostrifikuar nga MASHT Kosovë 

   

III. UNIVERSITETI I PRISHTINËS – FAKULTETI 

EKONOMIK 

  • Fusha ; Menaxhment 

• Grada shkencore : Magjistër i Shkencave Ekonomike 2003 

• Tema e disertacionit : “Roli dhe rëndësia e rrethinës në 

menaxhimin strategjik” 
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IV.  UNIVERSITETI I PRISHTINËS- FAKULTETI 

EKONOMIK 

Fusha : OPB 

Grada shkencore :  Ekonomist i diplomuar 1984 

Tema e disertacionit : “Inflacioni në botë” 
   

 
TRAJNIMET  

  
 

   

  1. Bankademie International 

SME Crediting 

2. The Cambridge School 

3. Agjencioni “Bilanci”  

   

   
 

 

  

 
 
GJUHA MËMË  SHQIPE 

 

GJUHE TE TJERA 
 

  SERBOKROATE, ANGLEZE 

   Niveli i leximit, shkrimit dhe komunikimit -   shkëlqyer 

  

  

 

NJOHURITË NGA 

TEKNOLOGJIA 

INFORMATIVE 

  

                                                      Microsoft office, Exel, Word, Powerpoint, etj  

KONFERENCAT  

NDËRKOMËTARE DHE 

PUNIMET SHKENCORE  

 

PUNIMET E BOTUARA 

1. “Procesi i privatizimit në Ndërmarrjet Shoqërore në     

Kosovë- Modelet dhe implikimet ekonomike, 

politike,sociale dhe etike” , Buletini Shkencor, Ulqin, 

2013  ISSN;  1800-9794 

 

2. “Proces transformacije i privatizacije imovine u 

zemljama Jugoistocne Evrope kao korak ka 

privatizacije “, Novi Pazar  2013 

https://books.google.com/books/about/5_Uluslararas

%C4%B1_Balkanlarda_Sosyal_Bilim.html?id=RV8

QogEACAAJ     ISBN 978605473529 

                                                   

 

https://books.google.com/books/about/5_Uluslararas%C4%B1_Balkanlarda_Sosyal_Bilim.html?id=RV8QogEACAAJ
https://books.google.com/books/about/5_Uluslararas%C4%B1_Balkanlarda_Sosyal_Bilim.html?id=RV8QogEACAAJ
https://books.google.com/books/about/5_Uluslararas%C4%B1_Balkanlarda_Sosyal_Bilim.html?id=RV8QogEACAAJ
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3. “Shqyrtimet teorike mbi filozofinë e pronës dhe 

pronësisë , hap drejtë privatizimit” Buletini Shkencor, 

Ulqin, 2014  ISSN;  1800-9794 

 

4. "The management of the privatization process in the 

republic of Kosovo - “sui generis” process Bucharest, 

Romania, October , 2014 , ISSN: 2392-702X ,          

ISBN: 978-606-8571-52-2 

                                                                    http://strategica-conference.ro/wp-    content/uploads 

 

 

5. “The role of the government of Kosovo in the process 

of transformation and privatization of socially owned 

Enterprises”,  Maj 2015 , Progressive Academic  
                                                                    Publishing, UK and IGoAR, in Birmingham, 

                                                                    England, UK, EU , ISSN 2059-2752 

                                                  http://www.idpublications.org/eivcr-2015/ 

 

6. “ Chosen model of privatization of Socially Owned 

Enterprise in Kosovo over Kosovo Trust Agency  “  

Shtator 2015, Europian Journal of Interdiciplinary 

Studies, ISSN 2411-958X , Revistë me IP Faktor                                                                                                                                                                        

http://journals.euser.org/index.php?journal=ejis&pag

e=issue&op=view&path%5B%5D=61 

WorldCat (http://www.wo rldcat.org/ 

 

7.  JURNALOS 

                                                 Another take on the process of privatization in  

                                                some European countries-the case of Kosovo”  2017 

                                                  http://www.journalos.com/wp- content/uploads/2017 

 

                                         8. Procesi i privatizimit  në Republikën e  Kosovës          

                                             2015  ISSN 2223-6295    

                                                       http://www.uet.edu.al/images/Revista  df 

 

 

 

KONFERENCAT  

1.  Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare me 

temë : Investimet në turizëm si përaparsi e 

integrimeve rajonale- Qendra për hulumtime 

ekonomike, Ulqin, Mali i Zi , 2010. 

 Cerifikatë, 04.04.2010 Ulqin. 

 

2. Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare me 

temë : Turizmi në funksion të zhvillimit ekonomik 

dhe proceset integruese” - Qendra për hulumtime 

ekonomike, Ulqin, Mali i Zi , 2012. 

Cerifikatë, 04.04.2012 Ulqin 

 

 

http://www.idpublications.org/eivcr-2015/
http://journals.euser.org/index.php?journal=ejis&page=issue&op=view&path%5B%5D=61
http://journals.euser.org/index.php?journal=ejis&page=issue&op=view&path%5B%5D=61
http://www.uet.edu.al/images/Revista%20%20df
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3.  Konferenca IUPUS-USA, Indiana University dhe 

Universiteti Europian i Tiranës, Konferencë 

ndërkombëtare Shkencore. Tema : “IT 

Applications in Economiks, Business and Society” 

Certifikatë,Tiranë, 2013 

 

4. Kongresi Ndërkombëtar i Shkencave Shoqërore në 

Ballkan, Sacaria University, Turqi. Certifikatë 

Novi Pazar 2013. 

 

 

5. Konferenca e gjashtë shkencore ndërkombëtare me 

temë : Models and Harmonizations of Fiscal 

policies of the South-East Countries with Europian 

Union” - Qendra për hulumtime ekonomike, 

Certifikatë,Ulqin, Mali i Zi , 2014. 

 

6. Bucharest, Romania, October 2-3, 2014, 

International Academic Conference 

– Second Edition – Cerifikatë.  

 

7. European International Virtual Congress of  

Researchers- EIVCR 2015, Certifikatë  

 

8. ICSS 2015 Istanbul, 11-12 September 6th 

International Conference on Social Sciences, 

Stamboll 2015, Shtator,  

 

                                                         9.     JURNALOS 

                                                       “Another take on the process of privatization in  

                                                       some European countries-the case of Kosovo” 2017                                                  

 

                                                                           

 

 

    BOTIMET                                           “ Rrethina dhe ndikimi i saj në menaxhimin strategjik” 

                                                                     URA, Prishtinë, 2005 ISBN : 9951-8559-5-4                             

 

 

  


